
​ DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N° 13 del 5 giugno 2023

Presenti Assenti

DIRIGENTE SCOLASTICO

BASILE COSIMO x

DOCENTI

CAU CARLA x

FAGGIANA GEORGIA x

LEO ANTONIO x

PORTIOLI ELISA x

RENSO ROBERTA x

ROBUSTI JESSICA x

ROCCHETTO NICOLETTA x

SALBEGO ELISA x

GENITORI

DE GISI MASSIMO x esce al punto 3

FACCIN MATTEO x

LAZZAROTTO PAOLO x

ROSSATO LAURA x

ROSSATO MARTA A partire dal punto 2

SQUARCINA ROBERTO A partire dal punto 4 x

TODESCATO LINDA LAURA x

ZANINI ANNA x

ATA

PELLEGRINI MARIA LUISA
x

PETROSINO GIUSEPPE
x

1

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE



Punto n° 1 Approvazione del verbale della seduta precedente;

Delibera N°1
Il Consiglio d’Istituto

​

LETTO

il verbale del Consiglio d’Istituto n° 12 del 26 aprile 2023

con la seguente votazione espressa in forma palese :

Voti favorevoli: 14

Voti contrari :0

Voti astenuti:0

DELIBERA

di approvare il verbale della seduta precedente.

Punto n° 2 – Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi
Delibera N°2

Il Consiglio d’Istituto

VISTO

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO

il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto all’art.
21, comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali
contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00
euro……omissis….”

VISTO

il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti
aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;

VISTO
il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione
del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti
annuali”;

Con la seguente votazione espressa in forma palese

favorevoli : 15

contrari :0

astenuti :0

2

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE



DELIBERA

l’adozione del programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro (All.1)

Punto n° 3 – Contributo volontario a.s. 2023/2024
Delibera N°3

Il Consiglio di Istituto

VISTO
il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante le disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione, nelle scuole di ogni ordine e grado;

CONSIDERATA
la possibilità di richiedere alle famiglie degli alunni un contributo volontario;

TENUTO CONTO
che il fondo così costituito, verrà destinato, in parte, al pagamento della quota assicurativa degli alunni,
in parte, dove previsto, all’acquisto del diario scolastico;

con la seguente votazione espressa in forma palese

favorevoli: 14
contrari : 0
astenuti : 0

DELIBERA

di chiedere un contributo destinato al pagamento della quota assicurativa degli alunni e, dove previsto,
all’acquisto del diario scolastico.
Per la parziale copertura dei costi derivanti dall’ampliamento del Piano dell’Offerta Formativa, comprese le
uscite didattiche, e per l’incremento dell’innovazione tecnologica verranno successivamente richiesti
contributi specifici a seconda della programmazione effettuata in ciascuna classe/sezione.

Punto n° 4 Calendario scolastico e chiusure prefestive a.s. 2023/2024
Delibera N°4

Il Consiglio d’Istituto

VISTA
la deliberazione n. 551 del 09/05/2023 la Giunta Regionale ha approvato il calendario scolastico
2023-2024.

VISTO
il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante le disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione nelle scuole di ogni ordine e grado;

TENUTO CONTO
della necessità di ottimizzare gli orari di funzionamento dei plessi;

VISTA

la delibera del collegio dei docenti

con la seguente votazione espressa in forma palese

favorevoli: 15
contrari : 0
astenuti : 0

DELIBERA
di applicare il calendario proposto dalla Giunta Regionale prevedendo i seguenti periodi di sospensione
delle lezioni e adattamenti:

Si conferma l’articolazione delle lezioni secondo il modello della “settimana corta” dal lunedì al venerdì.

3

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE



Inizio attività
didattica: ● Mercoledì 13 settembre 2023

Festività
obbligatorie: ● tutte le domeniche

● il 1° novembre, solennità di tutti i Santi

● l’8 dicembre, Immacolata Concezione

● il 25 dicembre, Natale

● il 26 dicembre, Santo Stefano

● il 1° gennaio, Capodanno

● il 6 gennaio, Epifania

● il lunedì dopo Pasqua

● il 25 aprile, anniversario della Liberazione

● il 1° maggio, festa del Lavoro

● il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica

● la festa del Santo Patrono

Sospensione delle
lezioni: ● sabato 9 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata)

● da sabato 23 dicembre 2023 a venerdì 5 gennaio 2024 (vacanze

natalizie);

● da lunedì 12 febbraio a mercoledì 14 febbraio 2024 (carnevale e

mercoledì delle Ceneri);

● da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 (vacanze pasquali);

● venerdì 26 aprile e sabato 27 aprile 2024 (ponte anniversario

della Liberazione);

Fine attività
didattica Primaria
e secondaria:

● Fine attività didattica: venerdì 7 giugno 2024.

Fine attività
didattica Infanzia: ● venerdì 28 giugno 2024

Adattamenti

SCUOLA DELL’INFANZIA

Data Alunni Orario

4

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE



dal 13 al 15 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) secondo il calendario
comunicato ai genitori in base
al progetto di inserimento

dal 13 al 15 settembre Già frequentanti 8:00 - 13:00 con mensa

dal 18 al 22 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) 8:00 - 13:00 con mensa

dal 18 settembre Già frequentanti 8:00 - 16:00

Dal 25 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) 8:00 - 16:00

● A regime, l'uscita antimeridiana sarà determinata in ciascuna scuola, secondo l’organizzazione del

servizio mensa

● Nel primo periodo, in considerazione delle esigenze e dei bisogni dei singoli bambini, l’orario degli

alunni di nuovo inserimento, sarà concordato con le insegnanti

● Uscita pomeridiana a partire dalle 15.40

● Il Consiglio delega il dirigente a valutare la necessità di proseguire con l’orario ridotto secondo la

sussistenza di problematiche legate all’organico del personale.

● Conclusione delle lezioni con l’orario antimeridiano, dopo la mensa, nell’ultimo giorno delle attività
didattiche nella scuola dell’infanzia (28 giugno 2024) in tutte le scuole dell’infanzia.

SCUOLA PRIMARIA

Data Classi Ore di lezione

13 settembre Prime 9.00-13.00

13 settembre Altre classi 8.00-13.00

dal 14 al 22 settembre Tutte 8.00-13.00

Dal 25 settembre Tempo Pieno (Don Milani e
Don Bosco

8.00-16.00 con mensa

Dal 25 settembre Don Milani Tempo Normale
Classi 1^-2^-3^

Lunedì, Mercoledì, Giovedì Venerdì:
8.00 - 13.30
Martedì: 8.00 13.00

Don Milani Tempo Normale
Classi 4^-5^

Lunedì, Mercoledì, Giovedì Venerdì:
8.00 - 13.30
Martedì: 8.00 - 13.00, rientro
pomeridiano 14.00 - 16.00

Pascoli Tempo Normale
Classi 1^-2^-3^

Lunedì, Martedì, Giovedì, Venerdì:
8.00 - 13.30
Mercoledì: 8.00 - 13.00

Pascoli Tempo Normale
Classi 4^-5^

Lunedì, Martedì, Giovedì, Venerdì:
8.00 - 13.30
Mercoledì: 8.00 - 13.00, rientro
pomeridiano 14.00 - 16.00

Don Bosco Tempo Normale
Classi 1^-2^-3^

Lunedì, Martedì, Mercoledì, Venerdì:
8.00 - 13.30
Giovedì: 8.00 - 13.00

5

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE



Don Bosco Tempo Normale
Classi 4^-5^

Lunedì, Martedì, Mercoledì, Venerdì:
8.00 - 13.30
Giovedì: 8.00 - 13.00, rientro
pomeridiano 14.00 - 16.00

● L’inizio delle lezioni pomeridiane è subordinato all’effettivo avvio del servizio di refezione
scolastica da parte del Comune di Dueville.

● Il Consiglio delega il dirigente a valutare la necessità di proseguire con l’orario ridotto secondo la
sussistenza di problematiche legate all’organico del personale.

● Conclusione delle lezioni con l’orario antimeridiano nell’ultimo giorno di scuola (venerdì 7 giugno
2024) in tutte le scuole primarie.

SCUOLA SECONDARIA
● 13 settembre: classi prime dalle 8.40 alle 12.40

classi seconde e terze dalle 7.40 alle 12.40

● Dal 14 al 15 settembre: tutte le classi dalle 7.40 alle 12.40

● Dal 18 settembre: tutte le classi dalle 7.40 alle 13.40

● Il Consiglio delega il dirigente a valutare la necessità di proseguire con l’orario ridotto secondo la

sussistenza di problematiche legate all’organico del personale.

● Indirizzo musicale: se non sussistono problemi legati all’organico di docenti, inizio lezioni da

lunedì 18 settembre secondo il calendario concordato con i docenti. In caso di necessità, l’inizio

sarà posticipato al 25 settembre.

● fine lezioni di strumento dell’indirizzo musicale: 31 maggio 2024

CHIUSURA PREFESTIVA DELL’ISTITUTO

- Venerdì 5 gennaio 2024
- Mercoledì 14 agosto 2024

La Segretaria La Presidente

Elisa Salbego Laura Rossato

6

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE


		2023-06-13T10:50:14+0200
	BASILE COSIMO




